
4.11312f'<-, 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL 
META, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, EN ESP<  
RESOLUCIÓN NO 3899 DEL 08 DE SEPTIEMBRE 
RESOLUCIÓN NÚMERO 3435 DE 2016 RESOLUCIÓN N 
9995 DE 2019. 

O 

Que el artículo 209 de la Constituci 
estar al servicio de los in 
de igualdad, moralidad e ica 

Que de conformi 	con I 
Colombiano de Bienestar 
tiene a su cargo la articulad 
la 	 ón de su vulnerado 

I distrital, 

ativa debe 
mento en los principios 

ublicidad. 

1098 de 2006, el Instituto 
a Nacional de Bienestar Familiar, 
es de la garantía de los derechos, 
cimiento de estos, en los ámbitos 
territorios indígenas. 

ítica 

ue el artícúlá  
ridicas, con p 

ella, que au 
los 	 os, las 

e la Ley 1098 de 2006 establece que todas las personas naturales o 
n ría jurídica expedida por el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar o 

autorización de los padres o representantes legales, alberguen o cuiden 
s o los adolescentes, 	 sujetos de la vigilancia del Estado. 

BIENESTAR 
FAMILIAR 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 
Regional Meta 
Grupo Jurídico 

50200 

RESOLUCIÓN No. 000419 DE FECHA 11 DE MAYO DE 2021 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL CAMBIO DE RAZON SOCIAL Y UNA 

MOD1FICACION ESTATUTARIA DE LA ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA 
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR FAMILIAR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO 

DE VILLAVICENCIO IDENTIFICADA CON NIT 800.161.026-3" 

Que el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar como ente rector, coordinador y articulador 
del Sistema Nacional de Bienestar Familiar, reconoce, otorga, suspende y cancela 
personerías jurídicas y licencias de funcionamiento a las instituciones que hacen parte de este 
sistema. 

,::,11:11111110,11, , Egenegel 

ínea gratuita nacional 
1 8000 91 8 

itoto 22 N 10-73/89 -Barrio Doña 
Teléfono: 6833644 Ext. 850025  



Que mediante Resolución 3899 del 8 de septiembre de 2010, modifi 
9995 de 2019, la Dirección General del ICBF estableció el régimen 
reconocer, suspender, renovar y cancelar las personerías jurí 
funcionamiento a las instituciones del Sistema Nacional de ,Bienestar 
servicios de protección integral, y para autorizar a los organ 
el programa de adopción internacional. 

pecial pa 
s y li, 

olución 
rgar, 

de 

Así mismo el Artículo 40  de la Re 
Dirección General a cargo de los Dir 
suspender, renovar y cancelar las person 
instituciones del Sistema Nacional de Bien 
estatutarias, recibir la inscripcion de sus re 
demás dignatarios. 

*ón 3899, e 201 
les 

ento a las 
reformas 
ectivos y 

Que el Artícu 	0° de la 
Resolución No 3435 de 2016, 
reforma a los estatutos d 
solicitud de reforn;ía esta 
donde conste la aprobación 

reforma 2. Presen 
cua 	eberán e 
o por quienes hagan 

iante acto admini 
onstan 

r el artículo 2 de la 
ue erequiera realizar una 

al deberá: 1. Presentar la 
anexando copia del acta 

nstancia autorizada para surtir y 
los estatutos, cómo quedarían 

a del secretario y presidente del 
a vez aprobada la reforma estatutaria 

1) de los ejemplares será devuelto con 

n 3899 de 2010 
úa que en los ev 
jurídica, el repre  
la Dirección Regi  
no competente o 

lare 

ces ximo ór 
or parte del I 
correspondie 

o radicado No 2021500020000043162 de fecha 29 de marzo de 2021 la 
legal de la ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA HOGARES 
S DE BIENESTAR FAMILIAR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO DE 
O identificada con NIT 800.161.026-3, solicita el cambio de razón social de la 

OCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS Y OTRAS MODALIDADES 
PRIMERA INFANCIA Y MADRES COMUNITARIAS DE BIENESTAR 

repr 
COM 
VILLAVI 
asociación 
DE ATENCIO 

wionnommo,,  
WWW 

rrera 
é ono: 

/89 
33644 

lic 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lieras 
Regional Meta' 
Grupo Jurídico 

BIENESTAR 
FAMILIAR 

50200 

RESOLUCIÓN No. 000419 DE FECHA 11 DE MAYO DE 2021 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL CAMBIO DE RAZON SOCIAL Y UNA 

MODIFICACION ESTATUTARIA DE LA ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA 
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR FAMILIAR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO 

DE VILLAVICENCIO IDENTIFICADA CON NIT 800.161.026-3" 



ulo prime es 

AM110•110" 
-WWW •- 

"weelq111111 

rrera 
Teléfono 

arrio Doña 
500 

inea gratuita nacional IC 
1.  8009 91.  80 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 
Regional Meta 
Grupo Jurídico 

BIENESTAR 
FAMILIAR 

50200 

RESOLUCIÓN No. 000419 DE FECHA 11 DE MAYO DE 2021 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL CAMBIO DE RAZON SOCIAL Y UNA 

MODIFICACION ESTATUTARIA DE LA ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA 
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR FAMILIAR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO 

DE VILLAVICENCIO IDENTIFICADA CON NIT 800.161.026-3" 

PORFIA UNO DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO, y en consecue 
la modificación del artículo primero de los estatutos de la asociad ' 
documentación: 

pruebe • 
iuiente 

1. Acta de asamblea de fecha 19 de 

2. Acta de delegados Asamble 

3. Copia Nuevos Estatutos de la A 

o de 2021. 

res. 

lo 

Que mediante memorando No. 202150000 
ASOCIACIÓN DE PADRES E F 
FAMILIAR PORFIA UNÓ DE '''‹ 
800.161.026-3 	itió las cedul  
usuarios y documentos de usuáí 

2021 la 

10, 	
1ENESTAR 

identificada con NIT 
rias, el certificado de madres y 

Que revisada el acta fec 
modificación de la razón soci 

mero: Nombre. La entidad que se regula por los presentes estatutos se 
"ASOCIACIÓN 	 RES DE FAMILIA HOGARES COMUNITARIOS 

ESTAR FAMILIAR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO", 
rupa a los padres usuarios y/o representantes de los niños y niñas atendidos en 

los Hogares Comunitarios de Bienestar y/o otras modalidades de atención a la primera 
infancia registrados en LA ASOCIACION, así como a las madres comunitarias 
responsables de dichos Hogares y su naturaleza jurídica es la de una asociación sin 

medio de la cual se realizó la 
ción, se observó: 



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 
Regional Meta 
Grupo Jurídico 

BIENESTAR 
FAMILIAR 

• 50200 

RESOLUCIÓN No. 000419 DE FECHA 11 DE MAYO DE 2021 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL CAMBIO DE RAZON SOCIAL Y UNA 

MODIFICACION ESTATUTARIA DE LA ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA 
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR FAMILIAR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO 

DE VILLAVICENCIO IDENTIFICADA CON NIT 800.161.026-3" 

ánimo de lucro, de utilidad pública, de carácter privado, de na 
con personería jurídica y patrimonio propio, vinculada al Sistem 
Familiar y por lo tanto sujeta a las normas que lo rigen 3i, 
disposiciones civiles aplicables". 

MODIFICACIÓN 

mbiana, 
estar 

a 

gistrados  
dichos Hogares 
le utilidad públic  
jurídica y patrí  

r lo tanto su 
esanlicables". 

"Artículo Primero: Nombre. 
denominará, "ASOCIACION DL 
MODALIDADES DE ATENCION 
COMUNITARIAS DE BIENESTAR P 
VILLA VICENCIÓ", que agrupa . a los pa 
y niñas atendidos 
atención la primer 
comunitarias responsa 
asociación in ánimo de lu 
Colombiana, con pérsoner 
Nacional de Bienestar Famili  

efecto a las disposicio 

re 

RES 

los niños 
ien 	o otrás modalidades de 

así como a las madres 
aturaleza jurídica es la de una 

ter privado, de nacionalidad 
propio,io 	vinculada al Sistema 

a a las normas que lo rigen y en su 

C>  
VIL 
cambio 
el artículo 
3435 de 201 

, se ajustaa lo establecidoa Resolución No.3899 de 2010, el 
o del Sistema acio 	e Bienestar Familiar, en las condiciones 

definidos n el marco normativo vigente aplicable. 

observa que laAS.ÓCÍACIÓN DE PADRES DE FAMILIA HOGARES 
DE BIENESTAR 	 AR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO DE 

, identificada con NIT 800.161.026-3, acreditó los requisitos legales para el 
on social en los estatutos de la asociación, de conformidad a lo establecido en 

e la Resolución 3899 de 2010 modificado por el artículo 2° de la Resolución 
dida por el ICBF. 

rrera 	-73/89 Barrio Dóña 
eléfono. 6833644 Ext. 8500 

- 



if#141?,#, 

:OMUNITARIOS  
MADRES CO 

CENCIO, identific' 
Bienestar Famil  

or el Instituto Cc 
rsonería jurídica,  
vicencio Meta.  

Dia 
domicilio 

nformidad 

111.1011EINIONr.  

inea gratuita 'nacional I 
1 8000 91 808 

BIENESTAR 
FAMILIAR 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de L'eras 
Regional Meta 
Grupo Jurídico 

50200 

RESOLUCIÓN No. 000419 DE FECHA 11 DE MAYO DE 2021 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL CAMBIO DE RAZON SOCIAL Y UNA 
MODIFICACION ESTATUTARIA DE LA ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA 
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR FAMILIAR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO 
DE VILLAVICENCIO IDENTIFICADA CON NIT 800.161.026-3" 

Teniendo en cuenta lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la reforma estatutan 
presentada por la ASOCIACION DE HOGARES 
MODALIDADES DE ATENCION A LA PRIMERA INFAN 
DE BIENESTAR PORFÍA UNO DEL MUNICIPIO DE VILL.  
800.161.026-3, entidad vinculada al Sistema Nacional 
resolución No. 00534 de 25 de mayo de 1988 expedi 
Bienestar Familiar Regional Meta, por la cua 
en la calle 51a No. 43 —2.1 — Barrio Porfía de 
a lo contemplado en la"parte motivada del presen 

ARTÍCULO SEGUNDO: IN 
OTRAS MODALIDADES D 
COMUNITARIAS DE BIENE 
identificada con NIT 800.,  
fecha de ejecutoria del pre<  
contemplado en los estatutos 

a 
NCION A LA 

RFÍA UNO DEI  
ue as actuaciorte  
to 	 ministrativ 
Jos por a present 

S COMUNITARIOS Y 
NCIA Y MADRES 

DE VILLAVICENCIO, 
ivas surtidas a partir de la 

realizaran de conformidad a lo 
solución. 

de man 
en el artíc 
3435 de 201 

En los aspectos , en los Estatutos de la Entidad, se 
normas que rigen las instituciones sin animo de lucro que prestan 

a Nacional de Bienestar Familiary demás normas aplicables. ,› 

O: INFORMAR a la ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS Y 
ADES DE ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA Y MADRES 

DE BIENESTAR 	 UNO DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO, 
NIT 800.161.026-3, que enel evento de realizar una reforma a los estatutos 

al o parcial deberá informar al ICBF Regional Meta, en virtud de lo contemplado 
de la Resolución 3899 de 2010 modificado por el artículo 2 de la Resolución 



Maglen 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 

BIENESTAR  Regional Meta 
FAMILIAR Grupo Jurídico 

50200 

RESOLUCIÓN No. 000419 DE FECHA 11 DE MAYO DE 2021 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL CAMBIO DE RAZON SOCIAL Y UNA 

MODIFICACION ESTATUTARIA DE LA ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA 
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR FAMILIAR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO 

DE VILLAVICENCIO IDENTIFICADA CON NIT 800.161.026-3" 

ARTÍCULO QUINTO: ADVERTIR a la ASOCIACION DE HOGARES 	 ARIOS Y 
OTRAS MODALIDADES DE ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA Y MADRES 
COMUNITARIAS DE BIENESTAR PORFÍA UNO DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO, 
identificada con NIT 800.161.026-3, que, conforme a su objeto y fines, 
a las normas legales que regulan la prestación del Servidi 
que en caso de incumplimiento se dará aplicación a la nor 

ARTICULO SEXTO: NOTIFICAR, 	onalmente la pres 
Legal de la ASOCIACION DE HOG 

	
COMU ITA 

ATENCION A LA PRIMERA INFAN 
PORFÍA UNO DEL MUNICIPIO DE VIL 
por intermedio del Grupo Jurídico de la Re 
artículos 67 y ss., del código de procedimi 
Administrativo Ley 1437 de 2011. 

Resolución la RÉ 
OTRAS MODA 

ITARIAS DE E  
ada con NIT 8 
terminas estable 

.026-3, 
os en los 
tencioso 

PARÁGRAFO RIMERO: 
días del envío de la citación, 
Ley 1437 de 20 

ARTÍCULO SEPTIMO: Con 
la Directora Regional Meta de 

personal o dentr 
mo lo esta 

TÍCULO O 
eforma estatu 

GARES co, RIO 
ES COMU 

ir de la ej 
1° del 

VILLAVICENCIO,DE 	identificada c 
de los requisitos definidos por el ICBF. 

al al cabo de cinco (5) 
stablece el artículo 69 de la 

e e el recurso de Reposición ante 
rponer por escrito al momento de 
entes a ella, o a la notificación por 
1437 de 2011. 

a presente Resolución se APRUEBA la 
de razón social de la ASOCIACION DE 

ODALIDADES DE ATENCION A LA PRIMERA 
E BIENESTAR PORFÍA UNO DEL MUNICIPIO 
00.161.026-3 teniendo en cuenta el cumplimiento 



'1111911121111 
1111WW,  

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 
Regional Meta 
Grupo Jurídico 

BIENESTAR 
FAMILIAR 

50200 

RESOLUCIÓN No. 000419 DE FECHA 11 DE MAYO DE 2021 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL CAMBIO DE RAZON SOCIAL Y UNA 

MODIFICACION ESTATUTARIA DE LA ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA 
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR FAMILIAR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO 

DE VILLAVICENCIO IDENTIFICADA CON NIT 800.161.026-3" 

ARTICULO NOVENO: La presente Resolución rige a partir de su ejecutoria y deberá 
publicarse en la página web del ICBF, dentro de los (15) días hábiles siguientes a la fecha de 
su ejecutoria de conformidad con lo establecido en el artículo 63 de la Resolución 3899 de 
2010. 

Dado en Villavicencio Meta, a los once ( 	s del mes 

Aprobó: Lorena Patricia Aranda Ortiz directora ICBFI  
Reviso: Adriana Carolina Avila HemanCoordinad 
Elabo o allana Alexandra Herrera BarrioAbogada Con 

amo Doña L 
xt. 850025 01 8000 91 8080 

tñe0:1-pratUita:rilOppl' 



1

Diana Lorena Rueda Cordoba

De: Tatiana Alexandra Herrera Barrios
Enviado el: martes, 11 de mayo de 2021 5:54 p.m.
Para: asociacionporfia12019@gmail.com
CC: Adriana Carolina Avila Hernandez; Lorena Patricia Aranda Ortiz; Diana Lorena Rueda 

Cordoba
Asunto: Notificación Personal Cambio de Razón Social Resolución 000419-2021
Datos adjuntos: RES 000419.pdf

 
Buenas tardes, 
 
Señora 
MARISOL MALDONADO CUBILLOS 
REPRESENTANTE LEGAL ASOCIACIÓN DE HOGARES COMUNITARIOS PORFIA UNO 
NIT 800.215.666-0 
 
Cordial saludo, por medio de la presente de manera atenta y respetuosa, me permito remitir la Resolución 
000419-2021 “POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL CAMBIO DE RAZON SOCIAL Y UNA 
MODIFICACION ESTATUTARIA DE LA ASOCIACIÓN DE HOGARES COMUNITARIOS Y OTRAS 
MODALIDADES DE ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA Y MADRES COMUNITARIAS DE BIENESTAR 
PORFIA UNO DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO, para su debida Notificación Personal, que conforme a 
la emergencia sanitaria decretada. 
 
El ministerio de Justicia y del Derecho, mediante Decreto 806 del 04 de junio de 2020,  Artículo 8. 
Notificaciones personales. Las notificaciones que deban hacerse personalmente también podrán efectuarse 
con el envío de la providencia respectiva como mensaje de datos a la dirección electrónica o sitio que 
suministre el interesado en que se realice la notificación, sin necesidad del envío de previa citación o aviso 
físico o virtual. Los anexos que deban entregarse para un traslado se enviarán por el mismo medio.  
 
Cordialmente, 
 

 
 

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y sus anexos pueden contener informacion reservada del INSTITUTO 
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF que interesa solamente a su destinatario. Si Usted no es el 
destinatario, debe borrarlo totalmente de su sistema, notificar al remitente y abstenerse en todo caso de divulgarlo, 
reproducirlo o utilizarlo. Se advierte igualmente que las opciones contenidas en este mensaje o sus anexos no 
necesariamente corresponden al criterio institucional del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF. 
Si Usted es el destinatario, le solicitamos tener absoluta reserva sobre el contenido, los datos e información de contacto 
del remitente o a quienes le enviamos copia y en general la información del mensaje o sus anexos, a no ser que exista 
una autorización explícita a su nombre. Sitio web: www.icbf.gov.co  

  



2

CONFIDENTIALITY NOTICE: This message and any attachments may contain confidential information from INSTITUTO 
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF of interest only to the recipient. If you are not the recipient, you must 
completely erase it from your system and notify the sender in any case refrain from disclosing it reproduce or use. It also 
warns that the options contained in this message or its attachments do not necessarily correspond to the institutional 
approach of INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF. If you are the recipient, we request you to 
have absolute secrecy about the content, data and contact information of the sender or to whom we sent back and general 
information message or its attachments, unless there is an explicit authorization to its name. Web site: www.icbf.gov.co  



1

Tatiana Alexandra Herrera Barrios

De: ASOCIACION PORFIA UNO 2019 <asociacionporfia12019@gmail.com>
Enviado el: jueves, 13 de mayo de 2021 9:32 p. m.
Para: Tatiana Alexandra Herrera Barrios
Asunto: Re: Notificación Personal Cambio de Razón Social Resolución 000419-2021

Buen dia Doctora Tatiana 
 
Me permito confirmar el recibido del correo con la notificación de la resolución del cambio de razón social de la 
Asociación Porfia Uno, me permito manifestar que no interponer los recursos de Ley  y  renunció a los términos de 
ejecutoria.  
 
Cordialmente; 
 
ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA PORFÍA UNO 
MARISOL MALDONADO CUBILLOS 
REPRESENTANTE LEGAL 
TELEFONO:3138749229 
 
 
El mar, 11 may 2021 a las 17:54, Tatiana Alexandra Herrera Barrios (<Tatiana.Herrera@icbf.gov.co>) escribió: 

  

Buenas tardes, 

  

Señora 

MARISOL MALDONADO CUBILLOS 

REPRESENTANTE LEGAL ASOCIACIÓN DE HOGARES COMUNITARIOS PORFIA UNO 

NIT 800.215.666-0 

  

Cordial saludo, por medio de la presente de manera atenta y respetuosa, me permito remitir la 
Resolución 000419-2021 “POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL CAMBIO DE RAZON SOCIAL 
Y UNA MODIFICACION ESTATUTARIA DE LA ASOCIACIÓN DE HOGARES COMUNITARIOS Y 
OTRAS MODALIDADES DE ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA Y MADRES COMUNITARIAS DE 
BIENESTAR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO, para su debida Notificación Personal, 
que conforme a la emergencia sanitaria decretada. 

  

El ministerio de Justicia y del Derecho, mediante Decreto 806 del 04 de junio de 2020,  Artículo 8. 
Notificaciones personales. Las notificaciones que deban hacerse personalmente también podrán 
efectuarse con el envío de la providencia respectiva como mensaje de datos a la dirección electrónica o 
sitio que suministre el interesado en que se realice la notificación, sin necesidad del envío de previa 
citación o aviso físico o virtual. Los anexos que deban entregarse para un traslado se enviarán por el 
mismo medio.  



2

  

Cordialmente, 

  

 

  

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y sus anexos pueden contener informacion reservada del 
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF que interesa solamente a su destinatario. Si Usted 
no es el destinatario, debe borrarlo totalmente de su sistema, notificar al remitente y abstenerse en todo caso de 
divulgarlo, reproducirlo o utilizarlo. Se advierte igualmente que las opciones contenidas en este mensaje o sus 
anexos no necesariamente corresponden al criterio institucional del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR – ICBF. Si Usted es el destinatario, le solicitamos tener absoluta reserva sobre el contenido, los datos e 
información de contacto del remitente o a quienes le enviamos copia y en general la información del mensaje o sus 
anexos, a no ser que exista una autorización explícita a su nombre. Sitio web: www.icbf.gov.co  

  
CONFIDENTIALITY NOTICE: This message and any attachments may contain confidential information from 
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF of interest only to the recipient. If you are not the 
recipient, you must completely erase it from your system and notify the sender in any case refrain from disclosing it 
reproduce or use. It also warns that the options contained in this message or its attachments do not necessarily 
correspond to the institutional approach of INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF. If you are 
the recipient, we request you to have absolute secrecy about the content, data and contact information of the sender
or to whom we sent back and general information message or its attachments, unless there is an explicit authorization 
to its name. Web site: www.icbf.gov.co  

 
 
 
--  
ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA PORFÍA UNO 
MARISOL MALDONADO CUBILLOS 
REPRESENTANTE LEGAL 
TELEFONO:3138749229 



1

Tatiana Alexandra Herrera Barrios

De: Tatiana Alexandra Herrera Barrios
Enviado el: viernes, 21 de mayo de 2021 9:36 a. m.
Para: ASOCIACION PORFIA UNO 2019
Asunto: Notificación Personal Constancia Ejecutoria Resolución 000419-2021
Datos adjuntos: constancia ejecutoria.pdf

Buenos días 
 
Señora 
MARISOL MALDONADO CUBILLOS 
REPRESENTANTE LEGAL ASOCIACIÓN DE HOGARES COMUNITARIOS PORFIA UNO 
NIT 800.215.666-0 
 
Cordial saludo, por medio de la presente de manera atenta y respetuosa, me permito allegar para su 
debida notificación la constancia de ejecutoria de la Resolución 000419-2021 “POR MEDIO DE LA CUAL 
SE APRUEBA EL CAMBIO DE RAZON SOCIAL Y UNA MODIFICACION ESTATUTARIA DE LA 
ASOCIACIÓN DE HOGARES COMUNITARIOS Y OTRAS MODALIDADES DE ATENCIÓN A LA 
PRIMERA INFANCIA Y MADRES COMUNITARIAS DE BIENESTAR PORFIA UNO DEL MUNICIPIO DE 
VILLAVICENCIO, para su debida Notificación Personal, que conforme a la emergencia sanitaria 
decretada. 
 
El ministerio de Justicia y del Derecho, mediante Decreto 806 del 04 de junio de 2020,  Artículo 8. 
Notificaciones personales. Las notificaciones que deban hacerse personalmente también podrán 
efectuarse con el envío de la providencia respectiva como mensaje de datos a la dirección electrónica o 
sitio que suministre el interesado en que se realice la notificación, sin necesidad del envío de previa 
citación o aviso físico o virtual. Los anexos que deban entregarse para un traslado se enviarán por el 
mismo medio.  
 
Cordialmente, 
 

 
 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

